Дело № 5-505/2022
УИД 16 ms 0093-01-2022-002840-97

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 августа 2022 года                                                                                  г. Бугульма РТ

  Мировой судья судебного участка №1 по  Бугульминскому судебному  району   Республики Татарстан Федотова Д.А., по адресу: Республика Татарстан,  г.Бугульма, ул.Ленина, д.18А, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении Савосина *,
У С Т А Н О В И Л:

13 августа 2022 года, около 21 часа 30 минут, Савосин М.М., находясь по адресу: *, нанес побои малолетнему Савосину М.М., * года рождения, а именно ударил один раз рукой в область правового плеча, тем самым причинив последнему физическую боль.
В судебном заседании Савосин М.М. свою вину в совершении правонарушения признал полностью, в содеянном раскаялся.
Законный представитель малолетнего потерпевшего Савосина М.М. -Савосина Х.Х. в судебном заседании пояснила, что 13 августа 2022 года, около 21 часа 30 минут, супруг Савосин М.М. пришел домой в состоянии алкогольного опьянения, учинил скандал, в ходе которого нанес ей побои и один раз ударил их малолетнего сына Матвея рукой в область правового плеча, который на тот момент находился у нее на руках, от чего он испытал физическую боль, поскольку сильно заплакал и долго не мог успокоится. Просила суд о строгом наказании в виде ареста в отношении своего супруга.
Выслушав участников процесса, изучив письменные материалы дела, суд приходит к выводу, что в действиях Савосина М.М. содержится состав административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 КоАП РФ, нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, - влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.
Вина Савосина М.М. установлена в судебном заседании его собственным пояснением, пояснением законного представителя потерпевшего, а также письменными материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении № *от 13 августа 2022 года;
- заявлением Савосиной Х.Х. в Отдел МВД России по Бугульминскому району о привлечении Савосина М.М. к административной ответственности;
- письменными объяснениями Савосиной Х.Х., Савосина М.М.;
- справкой Бугульминской ЦРБ от 14 августа 2022 года, где дежурный врач-травматолог *А.Г. после осмотра поставил диагноз Савосину М.М. о том, что у него имеется ушиб, гемотома с/3 правового плеча;
- справкой о привлечении Савосина М.М. к административной ответственности, а также другими материалами дела.
Письменные доказательства получены в соответствии с требованиями Конституции РФ и КоАП РФ.
При назначении административного наказания Савосину М.М. суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя, который вину признал, раскаялся, состояния его здоровья и здоровья его близких родственников, то, что ранее он не привлекался к административной ответственности за совершение однородных правонарушений, однако совершил правонарушение в отношении своего малолетнего ребенка, находясь при этом в состоянии алкогольного опьянения, и считает необходимым назначить ему наказание в виде административного ареста.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9. и 29.10. КоАП РФ, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:

признать виновным Савосина * в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и на основании данной статьи назначить наказание в виде административного ареста сроком 10 (десять) суток.
Срок отбывания административного ареста исчислять с момента доставления – с 23 часов 00 минут 13 августа 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Бугульминский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения его копии.

           Мировой судья          подпись                                         Федотова Д.А.
Копия верна.
           Мировой судья                                                                 Федотова Д.А.

Постановление вступило в законную силу «___»_______________2022 года

           Мировой судья                                                                  Федотова Д.А.